
 

 

 

 

 
Codice identificativo progetto: PON  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it  

 

CIG:  Z4922C3795 
  Asti, 15 marzo 2018 

Al sito web 

All’Albo 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA per AFFIDAMENTI SOTTOSOGLIA 

 art. 36 comma 2  D.Lgs. 50/2016 come modificato dall’art.  25 comma 1 b) D.Lgs. 56/2017 

art. 32 D.Lgs.50/2016 come modificato dall’art.22 comma 1 a) D.Lgs. 56/2017 

FORNITURE fino a € 1.000,00  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

in qualità di RUP 

 
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale dell’IC1 di Asti, così come modificato nella seduta del Consiglio 
di Istituto del 22/11/2017 che ha stabilito quale limite di somma di cui all’art. 34 D.I. 44/2001 € 8.000,00 
 
 

DETERMINA 
di procedere ad AFFIDAMENTO DIRETTO 

anche SENZA PREVIA CONSULTAZIONE di DUE o più OPERATORI ECONOMICI 
per la seguente FORNITURA : 

 
 
OGGETTO dell’AFFIDAMENTO : 

fornitura: ESPERTI ESTERNI PER LABORATORIO TEATRALE CL. 5 A PLESSO FERRARIS di 
propedeutica teatrale e realizzazione di un copione  

 
MOTIVAZIONE FORNITURA : 
provvedere alle necessità di Scuola per la realizzazione delle routinarie attività istituzionali 
rientranti nel PTOF: progetti legati alle attività espressive e ai linguaggi non verbali 
 
RUP :  
D.S. Dott.ssa Alessandra LONGO 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


 
IMPUTAZIONE P.A. 2018 :  Scheda Finanziaria P06 “ATTIVITA’ ESPRESSIVE E LINGUAGGI NON 
VERBALI” 
 

VERIFICA STRUMENTI CONSIP : assenza di convenzioni CONSIP – ordine minimo da rispettare 
 

MODALITA’ di INDIVIDUAZIONE del FORNITORE : 
AFFIDAMENTO DIRETTO.       
E’ stato acquisito il preventivo dell’Operatore Economico che rispetta il criterio dell’economicità 
Il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D.lgs. 50/2016 come 
modificato dall’art.  25 comma 1 b) D.Lgs. 56/2017 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 
Inoltre,  si tratta di affidamento di modico valore inferiore a € 1.000,00 : l’obbligo di motivazione previsto 
dall’art. 36 comma 2 lett.a) D.Lgs 50/2016 è “attenuato” secondo quanto previsto dal paragrafo 3.3.4 delle 
Linee guida ANAC relative alle procedure sottosoglia. 
 

REQUISITI RICHIESTI al FORNITORE : 
requisiti di carattere generale e requisiti tecnico-professionale 
 
FORNITORE SCELTO:      
Teatro degli Acerbi s.c.  – Via XX Settembre 126 – 14100 Asti   P.I.  01539270056  
offerta presentata pari a € 229,51 + Iva 22% per un totale di € 280,00 (IVA compresa) 
 
RAGIONI della SCELTA :  economicità e rispondenza con le attività progettuali richieste dalle 
insegnanti. 
 
 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott.ssa Alessandra LONGO 

        Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

  


		2018-03-15T11:09:36+0100
	LNGLSN67H67A479L




